Договор-оферта  купли-продажи  № _________
г.Москва                                                                                                                                 «___» ____________20___г.

Настоящим Общество с ограниченной ответственностью “Атолл” в  лице Генерального директора Павловского А.В., действующего на основании Устава и руководствуясь ст.432-445 ГК РФ от 30.11.1994 №51-ФЗ – Части 1, с одной стороны, именуемое в дальнейшем «Продавец», предлагает любому дееспособному физическому лицу,  акцептовавшему настоящий договор, именуемому в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключить договор на изложенных ниже условиях.

1. Предмет договора
1.1. Стороны заключают предварительный договор купли-продажи между Продавцом и Покупателем, по которому они обязаны заключить основной договор поручения в течение срока действия настоящего договора.

1.2. В подтверждение заключения предварительного договора Продавец самостоятельно или через уполномоченного представителя передаёт Покупателю Подарочный сертификат, номинал которого в течение определённого срока его действия удостоверяет право предъявителя (Держателя сертификата)  заключить основной договор в пределах суммы, указанной в номинале Подарочного сертификата.
1.3. Основной договор заключается на продукты Фирмы, находящиеся в продаже на день заключения основного договора.
1.4. Собственником Подарочного сертификата является Фирма.

1.5. Полномочия представителя Фирмы на заключение настоящего договора вытекают из обстановки.

2. Срок договора
2.1. Срок действия настоящего договора наступает с момента покупки  Держателем Подарочного сертификата – акцептом действий Держателя, изъявляющего намерение получить Подарочный сертификат и передать денежные средства Фирме в соответствии с разделом 3 настоящего договора.

2.2. Оплата договора означает, что Держатель  в полном объеме ознакомлен со всеми  условиями настоящего договора и условиями, изложенными на бланке приобретаемого сертификата, и заключает его на этих условиях.

2.3. Настоящий договор заключён на срок, указанный на Подарочном сертификате, как срок действия Подарочного сертификата.

3. Расчёты по настоящему договору

3.1. При покупке Подарочного сертификата Держатель  передаёт Фирме или её представителю денежные средства в размере, указанном в номинале.
        3.2. Помимо номинала Держатель сертификата  оплачивает  собственную стоимость бланка Подарочного сертификата, размер которой определен Фирмой.

3.3. Денежные средства, указанные в п. 3.1. настоящего договора, являются предоплатой за товары и услуги, передаваемые покупателю  по основному договору поручения.

3.4. В случае выбора Держателем сертификата продукта, стоимость которого превышает его номинал, разница в стоимости тура и номиналом, зафиксированном в  Подарочном сертификате, доплачивается Держателем сертификата путем внесения наличных в кассу Фирмы или перечисления на расчетный счет Фирмы.

3.5. Для расчётов Сторон по настоящему договору, Держатель сертификата обязан заранее, до момента оплаты товаров по основному договору, предъявить представителю Фирмы  Подарочный сертификат.

3.6. Держатель сертификата имеет все права на скидки и акции, проводимые Фирмой на день заключения основного договора.

4. Обращение Подарочного сертификата
4.1. Держатель сертификата  может  передать свои права по настоящему  договору другому дееспособному физическому лицу путём вручения ему данного Подарочного сертификата.

4.2. Лицо, которому вручен Подарочный сертификат, приобретает статус Держателя сертификата  со всеми правами и обязанностями, вытекающими из настоящего договора.

4.3. Держатель сертификата, передавая его, обязан ознакомить нового Держателя с настоящим договором, в том числе путём сообщения места всеобщего ознакомления с текстом настоящего договора на сайте www.atoll-travel.ru.

4.4. Фирма вправе отказать в заключении основного договора поручения, либо не совершать расчёты по основному договору в случае, если Подарочный сертификат не был предъявлен Держателем.

4.5. Фирма или её представитель имеет право  изъять Подарочный сертификат из обращения в момент заключения основного договора, что не освобождает ее от исполнения своих обязательств по настоящему договору.

                     5. Права Держателя сертификата  по основному договору

5.1. Держатель Подарочного сертификата, заключая основной договор поручения, имеет все права, данные ему законом о защите прав потребителей.

5.2. Покупатель предъявляет претензии, вытекающие из основного договора, непосредственно юридическому лицу, с которым он заключил основной договор.

6. Изменение условий настоящего договора

6.1. В случае если цена товара по основному договору составит сумму меньшую, чем предоплачено Держателем сертификата, настоящий договор продолжает действовать в пределах стоимости оставшейся предоплаченной суммы.

6.2. Фирма может изменять условия настоящего договора, разместив их в общедоступном для ознакомления месте и на сайте не позднее, чем за 14 календарных дней до даты вступления этих условий в силу. В случае если за эти 14 дней Держатель  прямо не выразит своего несогласия с изменёнными условиями, настоящий договор действует для Сторон в изменённом виде.

6.3. В интересах Держателя сертификата последний обязуется не менее, чем два раза в год знакомиться с текстом настоящего договора на предмет его возможных изменений.

7. Прочие условия

7.1. При утере Подарочного сертификата Держателем либо его порче, он может быть восстановлен Фирмой при условии предъявления Держателем сертификата документов, подтверждающих внесение денежных средств, указанных в п.п. 3.1. и 3.2. настоящего договора.

7.2. В день прекращения настоящего договора Держатель сертификата обязан вернуть Подарочный сертификат Фирме.  Денежные средства в размере, равном сумме, внесённой в соответствии с п. 3.2. настоящего договора возврату не подлежат.

7.3. Денежные средства, переданные Держателем Подарочного сертификата Фирме по настоящему договору, не могут быть выданы ему наличными деньгами. В случае причинения Держателем сертификата  ущерба Фирме либо возникновения штрафных санкций по приобретаемому туру, Фирма вправе удержать свои убытки, а также штрафы, из указанных денежных средств.

7.4. Одностороннее расторжение настоящего договора допускается в случаях, установленных законодательством.

7.6. Убытки Сторон по настоящему договору возмещаются в пределах реального ущерба.

7.7. Прекращение действия настоящего договора не избавляет Стороны от исполнения обязанностей, вытекающих из него, и неисполненных на момент прекращения, либо предусмотренных законодательством.

                                       8. Подписи Сторон:
-------------------------------                                       ------------------------------
PAGE
2